Ignorantia pbabilis est q. pbari potest ex hoc excusabilis est p. tanto. i. q. i. si qui a simoniaco.

Ignorantia crassa et supina est q. salutum omnibus publicum ignorat q. ne minus excusat. sicut iudei non excusantur: quia xpm aduenisse ignorat. i. q. iij. s. vlt. xij. q. ij. qui diuini. xxiij. q. i. parotus. circa me. xi. q. iij. cure. vij. q. i. licet ergo. xx. di. si decreta. xvi. di. quod dicitis.

Ignorantia iuris alia est iuris naturalis que omnibus adultis et discernentibus est damnabilis. Alia est iuris civilis et canonici que quibusdam pmititur ignorare quibusdam non. i. q. iij. s. vlt. in fine.

Ignorantia iuris civilis vel canonici excusat a tanto. xxiiij. q. i. si quis dederit. xxij. q. vij. quemadmodum. vi. q. i. quero.

Ignorantia iuris civilis vel canonici non excusat a toto. i. q. iij. s. vlt. ante finem. xxxviii. di. presbiterum.

Ilij israel circa pmissione gabaonitarum habuerunt ignorantiam facti: sed non iuris. xxij. q. iij. innocens. s. i.

Ignorantia iniuicibilis est ex furore vel dementia si est ex casu non imputat. si autem venit ex culpa noxia est. xv. q. i. si quis infans. et. c. primo. et. c. tercio. querit s. itaq.

Ignorantia vincibilis pcedens ex negligentia excusat a tanto sed non a toto. xxij. q. vij. quemadmodum.

Ignorantia affectata est q. q. non vult intelligere vt bene agat. xxxvij. di. c. vlt. cu duo. s. sequentibus.

Ignorantia est mala et piculosa. quia mater est cunctoz erroru. xxxviii. di. ignorantia.

Ignorantia sit noxia sacerdotibus q. t. duccat pberere debet alijs est piculosior. xxxvij. di. c. vi. s. vt itaq. et. xxxviii. di. c. i. et. vi. c. s.

Ignorans non semper errat. xxxviii. di. quis.

Ignorare quis ignorare q. non cognoscit illud esse peccatum qd facit vel non t. q. t. est. talis excusat p. tanto sed non p. toto. vij. di. consuetudo.

Ignorare modum et qualitate facti. ipe tunc peccat q. ignorantia iuris laborat. vij. di. consuetudo. Exemplum de Paulo. s. tunc peccat q. facti ignorantia habet. xxxiiij. q. i. in lectu.

Ignorans operam rei licite ignorans quid ex facto suo sit secuturum. vt ille qui volens patrem suum a leone liberare sagittam mittit patrem occidit non peccat. xxij. q. v. de occidendo. l. di. sepe.

Ignorare aliquis ignoret se debere continere recipiendo ordinem: ex eo q. recipit ordinem tenetur continere. xxxviii. di. presbiterum.

Ignorare quis ignorat rebaptisem ad sacros tamen non potest promoueri. de pse. di. iij. qui bis.

Ignorare quis ignorat ecclesiam licet simoniaci licet ignorat adeptus fuerit crimine careat fructu t. paterne emptionis reportare non poterit. i. q. v. bos qui. s. ex hac.

Imitatio Imitatio xpi est necessaria nobis ne ab ipso corpore separemur. lvi. di. d. s. lxxxij. di. p. p. s. i.

Imitatio filij dei sumus et ipm imitari debemus. lvi. di. d. s.

Imitatio xps dedit exemplum imitationis in patientia et humilitate. xcij. di. d. s.

Imitatio superiores nostros in bono imitari parati esse debemus. xxij. di. de constantinopolitana. lxiij. di. valentinianus.

Imitator Imitator debet se totius virtutis imitatore ostendere. lxiij. di. valentinianus.

Imago Imago ponit circa simoniam in litera. s.

Imperator Imperator catholicus filius est non p. sul ecclesie. xvi. di. si imperator.

Imperator nihil honorificentius q. q. impator filius ecclesie dicat. xxij. q. vij. conuenio. ante fi.

Imperator antinopolitanus pape coronam omnemq. regiam dignitatem in vrbe romana. et in italia et in partibus occidentalis concessit. xvi. di. constantinus.

Imperator nulli imperatori licet decernere de electione summi pontificis et de rebus ecclesiasticis. xvi. di. s. i.

Imperator aduocatus et defensor debet esse ecclesie. xxvij. di. ecclesie mee.

Imperator debet iurare fidelitatem pape et bona ecclesie defendere. lxiij. di. tibi dno.

Imperator iura pontificis nec pontifex nomen impatoris vsurpare. xvi. di. cu ad verum.

Imperator pendet ex pape iudicio. non papa ex impatoris. xvi. di. dno.

Imperatores debent pontificibus caput inclinare. lxiij. di. valentinianus xvi. di. duo sunt.

Imperator potest interesse consilio pontificis pro confirmatione fidei. alias non. xvi. di. s. nos ad fidem. et. c. vbi et. c. satis.

Imperator nec spectat ad imperatores platos ecclesie iudicare. xvi. di. si imperator et. c. in scripturis.

Imperiali iudicio non possunt ecclesiastica iura dissolui. q. impator subest ecclesie. x. di. p. totu.

Imperator ab impatore non potest peti cognitio iudiciorum clericorum. sed epali potest peti. xi. q. i. placuit vt quicumq. xij. q. v. si quis a p. p.

Imperator papa potest imperatorem excommunicare. quia Helasius papa synastisum impatore excommunicauit. xvi. di. duo sunt.

Imperator papa Zacharias deposito rege francoz et adidit regnum pippino p. Caroli impatoris. xv. q. vi. alius.

Imperator Lodouicus imperator et p. mus Henricus et primus Otto renuocauerunt

privilegio super p. uisione pape quod summi pontifices p. seismaticos conuenerunt impatoribus. lxiij. di. p. totu. et p. p. s. ex bis.

Impositio De hac materia habes vbi agitur de rege.

Impositio Imitatio manus quia non est aliud q. oratio super hominem repeti potest i. q. i. manus.

Impositio bi qui baptismum ab hereticis susceperint non sunt rebaptizandi. sed t. per impositionem manus sunt p. firmandi. i. q. i. bi qui baptismum.

Impositio cum episcopo benedictio super caput funditur omnes epi presentes manus imponendo debent ipsius caput tangere. xxij. di. epus.

Impositio episcopo presbiterum ordinante et manu super caput eius ponente oes presbiteri debent manus suas iuxta manus epi tenere. xxij. di. presbiteri.

Impositio diaconus et sacerdos qui ordinant accipiunt manus impositionem. v. q. vi. q. iuxta. xxij. di. diaconus.

Impositio episcopo manus imponente super ordinandum et alio ordine dicente nihil agitur. xxij. di. quozunda.

Impositio subdiaconus qui in ordinatione sua impositionem manus non accipit loco eius calicem et patenam vacuam accipit. xxij. di. subdiaconus.

Impositio absque impositione manus epi etiam si tota firam clericalem quis ab eo haberet non licet publice in ecclesia legere. lxiij. di. quonia.

Impositio abbati cui imposita est manus p. episcopo et est presbiter: licet in proprio monasterio conferre duos minores ordines. lxiij. di. quonia.

Incantatio Incantatio ex magicis artibus siue ex caracteribus pueniens siue ex consulationibus demonum damnabilis est. xxvi. q. ij. illud.

Incantatio attendere inanem signorum celo fallaciam in consuegus societas in domibus edificandis: et in arboribus plantandis. incantatio illicita est. xxvi. q. vi. non licita.

Incantatio infideles reputant matres que pueris suis capita dolentibus vel alia infirmitate laborantibus preter pater noster et credo in deum. querunt ligaturas sacras et incantationes. lxxxviii. di. q. m. ante me.

Incantationes infirmitatibus hominum nihil remedij prestant. xxvi. q. vlti. admoneant.

Incantatio gume vel herbe ad infirmos potest portari siue incantatione. xxvi. q. vi. c. vi.

Incantationes ab ecclesia sunt reijciende. xxvi. q. v. non oportet. et. c. augurij. et. q. vi. admoneant.

Incantatores sunt infames. vi. q. i. in fames.

Incantatio De hac materia habes vbi agitur de diuinatione: et vbi agitur de sortilegio.

Incendiarus Incendiarus dicitur non solum qui facit sed qui iubet et p. sentit. xxij. q. vi. si quis membroz.

Incendiarus incendiarum nocturni p. p. rerum ecclesiasticarum sunt grauiter puniendi.

xij. q. ij. cum deuotissima.
Q incendiarij sunt a cōione fidelium quo usq; satisfaciāt sepandi. xxiij. q. vlt. si quis membroy.
Q incendiarij ex odio vel malitia i ipis p̄sentientes sunt excomunicadi. xxiij. q. vl. pessimam.
Q incendiarij cū satisfactōe p̄teritoꝝ et iuramento de vltra nō p̄mittendo debēt absolui. xxiij. q. vl. pessimā.
Q qz forma absolutōis incēdiōꝝ p̄sors est cū forma absolutōis excoicatoꝝ vide q̄ a canone ip̄o facto sunt exco munitati. xxiij. q. vl. pessimā.
Q eps qui penitentiā incendiarioꝝ que est p̄ annū esse vltra mare: relaxauerit ab officio ep̄ali p̄ annū abstinēbit. xxiij. q. vl. pessimā.
Q incendiarij si sine satisfactōe et p̄nia mortuus fuerit carebit ecclesiastica sepultura. xxiij. q. vl. pessimā.
Inceptio **Q** inceptio siue inchoatio bone vite nō p̄fiti eri nisi cum charitate. de pe. di. ij. §. non autem.
Q multi bene incipiūt qui in malo vitā finiūt. de pe. di. ij. si ei inqt. §. multi.
Incestus **Q** incestus est cōsan guineoz vel affiniū abusus. xxxvi. q. i. lex illa. §. cum ergo.
Q virgines que post cōsecrationē nupsē rint non tam adultere q̄ inceste sunt. xxxvij. di. virgines.
Q incestū cōmittit qui sponsam fratris sui licz ab eo nō cognitā duxit in vxo rē. xxxvij. di. si quis vxorē. et. c. se. et. c. p̄ce. si quis desponsauerit.
Q ue sunt p̄sone p̄sanguine vel affines cum quibus incestus cōmittit habes xxxv. q. iij. de incestis. et. c. nec eā.
Q incestus q̄tū ad peccatū grauior est adulterio. xxxij. q. vj. adulterij.
Q incestuosus nec testificari nec accusa re p̄t qz infamis. iij. q. iij. p̄sanguineo rum. vi. q. i. infames.
Q incestuosi a cōmunionē fidelium sunt separadi. xxxv. q. vi. de his. et. q. viij. c. vlti.
Q tē incestuosi nō debēt matrimonium cōtrahere. xxxij. q. vj. quedā. et. v. c. se. xxxiij. q. vl. in lectū.
Q incestū p̄mittēs ex sua culpa post mor tem viri nō d̄z p̄trahere. xxxiij. q. vl. in lectū. et. c. se.
Q possunt p̄trahere matrimonij quozū incestū excusat ignorancia. xxxiij. q. vl. in lectū. et. c. se.
Q filij de incestu p̄creati nō reputant si lq̄ q̄ruz ad paternā successionē. xxxv. q. vj. c. i.
Inconstancia **Q** inconstan tia animi p̄pen ditur qn̄ eps vel p̄sbiter dimissa sua ecclesia p̄pria temeritate sine cā alibi vagat. vij. q. i. nō oportet. vltz ad. §. quod vero.
Q incōstans p̄latus iudicat q̄ p̄pter tri bulatōz a grege sibi cōmisso se elogat vij. q. i. suggestū. et. duo. c. se.
Q inconstancia in vouentibus castitatē et nō seruantibus reprobat. xvij. q. i. vouentibus.
Q tē in monachis a p̄fessione sui nois et religionis et a religione recedētibz.

xvi. q. i. si cupis. et. c. placuit. et. c. iuz
Q inconstantes sunt qui bona facere de liberant effectui nō mancipant. xvij. q. i. qui bona.
Incorrigibilitas **Q** incor rigibilis i episcopo ē detestabil. xxxiij. di. quorundam.
Q qui sacerdotali admonitōe de malis nō corrigunt ab ecclesia sunt sepandi xvi. q. i. in canonibus. in fi.
De hac materia habes vbi agit de correctione.
Indulgentia **Q** indulgētia peccatoꝝ fit p̄ penitentiā. i. q. vij. si quis omnē.
Q bonus est d̄ns in oibus et supra visce ra et omnibz penitēti. i. q. vij. si q̄s omnē. post me.
Q deus peccatoꝝ p̄uertēti se p̄stat idul gentiā. de pe. di. i. petro. §. hoc idē.
Indutie **Q** indutie tā actori q̄ reo dande sunt a iudice: ne a quacūq; p̄p̄ere agat vel p̄ sub reptiōnē. iij. q. iij. indutie.
Q indutiariū tempus q̄tum ad testium vel instrumentozū p̄ductionē si in ea dem p̄uincia lis agit tres menses. Si vero in alia vicina tamē sex. Si vero in vltimaria nouē menses indulgē tur. iij. q. iij. indutie. §. i.
Q e aliarū rerū iudicij habes. iij. q. iij. indutie accusatis.
De hac materia habes vbi agit de deliberatione. et vbi agit de acceleratione.
Infamia **Q** infamia nō de facili debet credi sed p̄bata ci tius vltici. xi. q. iij. in cunctis.
Q duplex est infamia videlicet. iuris ca nonici. que est crimē mortalis pecca ti vel excomunicacionis. bec tollitur q̄tum ad culpam p̄ penitentiā et abso lutionē. vi. q. i. illi qui. sed q̄tū ad in famie notā: si sunt clerici nō tollit: ni si per papam. ij. q. iij. euphemium. §. hinc autem.
Q lia est infamia iuris civilis que multi pliciter erogaē. Aliqñ enī p̄trabit ge nere delicti. Aliquādo genere pene. Aliquādo genere vtriusq;. Aliqñ ge nere facti. iij. q. vj. infames. in fi. et. c. infamis. §. porro.
Q ius infamie notā nō p̄t delere nisi ci uilis iudex cuius interest legē cōdere ij. q. iij. euphemij. §. primo.
Q infamia quādoq; incuerūt boni ex di uina dispositōe vt purgent vel pbenf vi. q. i. sunt plurimi.
Q infamia ad p̄stantiā recurrendū est et si nō inuenitur malū quod dicitur in leticiam debemus p̄silire. xi. q. iij. in ter verba.
Q in infamia si nobis testis est in celo. et testis i corde: dimitrēdi sunt stulti fo ris loq̄ quod volūt. xi. q. iij. inter ver ba. et. c. se.
Q nō oēs lege canonū sunt infames: q̄s leges seculi infames p̄nunciant. ij. q. iij. euphemij. §. primo.
Q licz illa q̄ infra tempus luctus nubit: fm leges seculi sit infamis. fm cano nes nō est infamis. ij. q. iij. euphemij. §. primo.

Q multa et varia sunt crimina q̄ reddō boies infames. que ponunt. iij. q. v. e cōstituimus. et. vi. q. i. infames.
Q fidei xp̄iane et auctoritatis apostoli ce status p̄uicatoroz sunt infames. ij. q. vj. alieni.
Q tē ois hereticus et infidelis est infa mis. ij. q. vi. alieni. vi. q. i. infames.
Q tē simoniacus. i. v. q. iij. sane.
Q tem omnis apostata qui a tramite p̄positi sui recessit. ij. q. vj. alieni. iij. q. iij. si quis a vero.
Q tē omnis incestus macula pollut. iij. q. iij. cōsanguineoz.
Q tē infamis est clericus q̄ ex sua culpa irregularis efficiē. vi. q. i. ois vero.
Q tē infames sunt qui superiores suos calumniose impetunt. iij. q. iij. cōsan guineozum.
Q tē oēs patrū inuasores. iij. q. v. oēs.
Q tem omnes episcopozum vel abbatuz calumnioli accusatoꝝ vel cōspira toꝝ. iij. q. iij. clericus. et. c. se. xi. q. i. cōspirationum.
Q tē oēs qui maliciose aduersus sacer dotes armanf. vi. q. i. sacerdotes.
Q tē bistriones et oēs turpitudinibz de seruiētes. iij. q. i. diffimus.
Q tem sepulchrozum violatoꝝ. vi. q. i. infames.
Q tē ecclesiasticoz p̄diorū diretores. xxxij. q. iij. attendendū.
Q nō est cōmunicand malis ne infamā male agentibz i nos trāseramus. xiiij. q. vl. bi qui.
Q infamis nec aduocatus: nec pcurator esse p̄t. iij. q. vj. infamis.
Q tē nec accusator nec testis esse p̄t. iij. q. iij. nulli. et. q. v. oēs. iij. q. i. diffini mus. v. q. i. beatus. et. c. se.
Q infamia maxie clericoz p̄pter scāda lz alioꝝ inducit purgationē. ij. q. iij. p̄sbiter. et. ij. c. se.
Q accusans de crimine et probare nō va lens infamis efficiatur. ij. q. iij. c. i. et. v. q. vlt. omnis qui.
Q infamatoꝝ boim sunt peiores dire ptoribus rerū. vi. q. i. ex merito. et. c. deterioroz.
Q infamatoꝝ hominū sunt p̄tia corpa liter affligēdi. v. q. i. c. i. et. q. v. dela tori. et. c. si quis.
Q tem infamatoꝝ sunt excomunican di. v. q. i. quozdam.
Q infamis dicit iocus vbi crimē cōmit titur. xxxij. q. v. tollerabilis.
Q lupanaria nō infamāt castitatē s; ca stitas etiā loci abolat infamiā. ibidē.
Infidelitas **Q** infidelitas est credere se cum mul titudine mulierum per multa terraz spacia noctis tempore sup qualdā be stias equitare cū hmōi fantasmata a malignis spiritibz mentibus et nō coꝝ poribus irrogenē. xxxvi. q. v. epi.
Q sacerdotes populum ab hac infideli tate remouere debent: quia non talia patitur corpus sed infidelis animus xxxvi. q. v. epi.
De infidelitate habes vbi agit de fide et fidelitate.
Infirmetas **Q** infirmitas du plex est vitz corpis et anime. xv. q. i. §. i. et. c. illd. §. itaq;